y Procedimientos para la Aceptación y Aprobación de 
Donaciones de Bienes Muebles a favor del Ministerio de 

Cultura”, aprobada por Resolución de Secretaría General 
Nº 116-2011-SG/MC;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar y aprobar la donación de US$ 
75,000.00 (Setenta y Cinco Mil con 00/100 Dólares 
Americanos), equivalente a S/. 194,625.00 (Ciento 
Noventa y Cuatro Mil Seiscientos Veinticinco con 00/100 
Nuevos Soles), efectuada por Tokyo Broadcasting System 
Television INC de Japón, a favor del Ministerio de Cultura, 
en el marco del Convenio de Préstamo de Bienes del 
Patrimonio Cultural de la Nación del Perú de fecha 10 
de febrero de 2012, para los fi nes expuestos en la parte